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Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

00 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLISORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 3.829.090,62Função

01 GABINETE DO PREFEITOORGÃO 02 Valor

04 Administração 1.509.100,00Função

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNAORGÃO 02 Valor

04 Administração 126.000,00Função

03 PROCURADORIA JURÍDICAORGÃO 02 Valor

04 Administração 340.100,00Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIALORGÃO 02 Valor

24 Comunicações 973.000,00Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.140.781,85Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 4.969.020,27Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOORGÃO 02 Valor

04 Administração 322.000,00Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 5.742.297,37Função

27 Desporto e Lazer 85.340,22Função

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOSORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 6.696.213,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCAORGÃO 02 Valor

20 Agricultura 837.220,00Função

23 Comércio e Serviços 7.400,00Função

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIAORGÃO 02 Valor

04 Administração 4.962,64Função

08 Assistência Social 6.087.953,70Função

16 Habitação 30.242,40Função
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11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIAORGÃO 02 Valor

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOORGÃO 02 Valor

12 Educação 23.935.831,63Função

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOORGÃO 02 Valor

13 Cultura 2.207.500,00Função

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEORGÃO 02 Valor

10 Saúde 22.883.623,54Função

15 ENCARGOS ESPECIAISORGÃO 02 Valor

28 Encargos Especiais 2.785.709,58Função

16 FPMSFORGÃO 02 Valor

09 Previdência Social 7.886.000,00Função

99 Reserva de Contingência 1.007.213,73Função

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZERORGÃO 02 Valor

27 Desporto e Lazer 471.560,00Função

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃOORGÃO 02 Valor

04 Administração 144.340,65Função

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.387.850,00Função

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTALORGÃO 02 Valor

04 Administração 340.564,80Função

17 Saneamento 53.000,00Função

18 Gestão Ambiental 88.284,00Função

20 Agricultura 16.800,00Função

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 11.000,00Função

22 RESERVA DE CONTINGÊNCIAORGÃO 02 Valor

99 Reserva de Contingência 1.000.000,00Função
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TOTAL GERAL 98.920.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 3.829.090,6200

02 GABINETE DO PREFEITO 1.509.100,0001

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 126.000,0002

02 PROCURADORIA JURÍDICA 340.100,0003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 973.000,0004

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2.140.781,8505

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS4.969.020,2706

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 322.000,0007

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 5.827.637,5908

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 6.696.213,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCA844.620,0010

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 6.123.158,7411

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 23.935.831,6312

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 2.207.500,0013

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 22.883.623,5414

02 ENCARGOS ESPECIAIS 2.785.709,5815

02 FPMSF 8.893.213,7316

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 471.560,0017

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 144.340,6518

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA2.387.850,0019

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 498.648,8020

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOS 11.000,0021

02 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.000.000,0022

98.920.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 3.829.090,62

04 Administração 12.295.720,21

08 Assistência Social 6.087.953,70

09 Previdência Social 7.886.000,00

10 Saúde 22.883.623,54

12 Educação 23.935.831,63

13 Cultura 2.207.500,00

15 Urbanismo 12.438.510,37

16 Habitação 30.242,40

17 Saneamento 53.000,00

18 Gestão Ambiental 88.284,00

20 Agricultura 854.020,00

23 Comércio e Serviços 7.400,00

24 Comunicações 973.000,00

27 Desporto e Lazer 556.900,22
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28 Encargos Especiais 2.785.709,58

99 Reserva de Contingência 2.007.213,73

98.920.000,00TOTAL

AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA
PREFEITO MUNICIPAL

000.748.417-85

JAMILTON SERPA DE SOUZA
SEC. DE PLAN ORC E DEFESA CIVIL

087.958.417-33


